Дело № 05-0284/20/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     23 октября 2020 года

	                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 14.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Кутруева Александра Александровича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, русским языком владеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,

установил:

02 июня 2020 года в 15 час. 10 мин. по адресу: <данные изъяты>, был Кутруев А.А. эксплуатировал рекламную конструкцию без предусмотренного законодательством разрешения на её установку и эксплуатацию, чем нарушил требования частей 9, 10 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе».
Кутруев А.А. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Представитель Кутруева А.А. – Кутруев О.А. в судебном заседании вину Кутруева А.А. в совершенном правонарушении признал полностью.
Вина Кутруева А.А. в совершении административного правонарушения, кроме признательных объяснений его представителя, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>; определением <данные изъяты> о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования; актом о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда от 02.06.2020г. с приложением таблицы иллюстраций; определениями <данные изъяты> <ФИО1> от 03.06.2020г.; письмом Кутруева А.В. от 15.06.2020г.; копией устава <данные изъяты>, утвержденного протоколом № 2 общего собрания учредителей от 19.08.2014г.; сообщением <данные изъяты> <ФИО2> № <данные изъяты>; предписанием № <данные изъяты> о демонтаже объекта наружной рекламы и информации; письмо Кутруева А.А. от 03.08.2020г.
В материалах дела имеется определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.06.2020г. При этом административное расследование фактически не проводилось. Данный вывод также отражен в определении Киевского районного суда г. Симферополя от 03.09.2020г., которым настоящее дело передано на рассмотрение мировому судье судебного участка №20.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Кутруев А.А. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 14.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – Установка и (или) эксплуатация рекламной конструкции без предусмотренного законодательством разрешения на ее установку и эксплуатацию, а равно установка и (или) эксплуатация рекламной конструкции с нарушением требований технического регламента, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 11.21 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, относящегося к правонарушениям в области предпринимательской деятельности, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, которые отягчают либо смягчают его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Кутруева А.А. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией статьи 14.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:
Кутруева Александра Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: Почтовый адрес - 295000, Россия, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, д. 28; Получатель – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230); ИНН – 9102013284; КПП – 910201001; Банк получателя – Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК – 043510001; Счет – 40101810335100010001; ОКТМО – 35701000; УИН – 18810491201100008601; КБК – 828 1 16 01143 01 9000 140.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №20 Центрального судебного района города Симферополь.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
День изготовления постановления в полном объеме является днём его вынесения.

Мировой судья:                                                                           С.Г. Ломанов